
 

Všeobecne záväzné nariadenie 

Obce Očkov č. 6/2024 

o zákaze umiestnenia herní a kasín na území obce Očkov   

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa : 3.12.2024     

- zverejnený na internetovej adrese obce dňa: 3.12.2024    

 

 

 

VZN schválené OZ v Očkove dňa  17.12.2024  uznesením č. 43/2024.                        

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce Očkov dňa: 17.12.2024 

VZN zverejnené na internetovej adrese obce dňa: 17.12.2024 

VZN zvesené z úradnej tabule obce Očkov dňa:  

 

 

VZN nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli. 

 

 

 

 



 

Všeobecne záväzné nariadenie  

č. 6/2024 

 

o zákaze umiestnenia herní a kasín na území obce Očkov 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Očkov podľa § 6 ods.1 a  § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s § 79 ods.3, §74 ods.4 a §79 

ods.5 s použitím § 15 ods.7 a §16 ods.5 zák.č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:   

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje na území obce Očkov:  

a) Zákaz umiestenia herne v budovách1: hotely, motely, penzióny, budovy pre obchod a služby 

, budovy pre kultúru a na verejnú zábavu , bytové domy. 

b) Zákaz umiestenia kasína v budovách2: hotely, motely, penzióny, budovy pre obchod a služby  

pre kultúru a na verejnú zábavu.  

 

Článok 2 

Zákaz umiestnenia herní a kasín na území obce Očkov 

1. Zakazuje sa umiestnenie herne na celom území obce Očkov v nasledovných budovách:  

a) hotely, motely, penzióny,   

b) budovy pre obchod a služby,   

c) budovy pre kultúru a na verejnú zábavu,   

d) bytové domy.   

2. Zakazuje sa umiestenie kasína na celom území obce Očkov v nasledovných budovách:  

a) hotely, motely a penzióny,  

b) budovy pre obchod a služby,   

c) budovy pre kultúru a na verejnú zábavu.  

 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

1. Na tomto všeobecne  záväznom  nariadení  sa   uznieslo Obecné  zastupiteľstvo   obce Očkov 

uznesením č. 43/2024 zo dňa 17.12.2024. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho vyvesenia na 

úradnej tabuli. 

V Očkove, dňa  17.12.2024                                        Miroslav Beňovič 

                               starosta obce   

 
1 § 43b a §43c zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov 
2 § 43c zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov 


